
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -19/09/2016
                                                               HORA -  11:22:39
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 17415         REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 929157.2400.16-6          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : TOTAL
 
       QUANTIDADES PREVISTAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA PODENDO SOFRER
   VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 03/10/2016  HORA : 09:00
   ABERTURA : 03/10/2016     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0558/16
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 960 FORRAGENS E OUTROS ALIMENTOS P/ANIMAIS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   960.001.0019
 
        AVEIA BRANCA EM GRAOS, PARA A CIDADE DE  PORTO  ALEGRE,  NAO
        TRATADA POR DEFENSIVOS AGRICOLAS, ISENTA  DE  UMIDADE,  PARA
        CONSUMO ANIMAL, ACONDICIONADA EM SACO COM APROXIMADAMENTE 40
        kg.
        - NIVEIS DE GARANTIA:
        AFLATOXINA......................................(MAX.) 50ppb
        OBSERVACOES:
        CONSIDERAR PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM  ADMISSÍVEL  A  UMA
        VARIAÇÃO DE + OU - 5% .
        PESO: MINIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO.
        NA FORMULACAO, PODERA HAVER PEQUENAS VARIACOES NA COMPOSICAO
        E ATE 5% NA CONCENTRACAO, EXCETO NOS PARAMETROS  ASSINALADOS
        COM ASTERISCO.
        O MATERIAL OFERTADO DEVERA TER VALIDADE MINIMA DE 3 MESES  A
        CONTAR DE DATA DE ENTREGA.
        O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ENTREGA DO(S) PRODU-
        DO(S):
        * RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC OU POR OUTRA
        ENTIDADE PUBLICA OU PRIVADA DEVIDAMENTE CREDENCIADA NO
        INMETRO QUE  CONTENHA, NO MINIMO, AS  ANALISES  DE  UMIDADE,
        PROTEINA  E  AFLATOXINA (MAX. 50ppb). PARA  TAL, DEVERA
        ENCAMINHAR AQUELA FUNDACAO, UMA AMOSTRA DO  PRODUTO EM
        SUA EMBALAGEM FINAL,  INFORMANDO O CODIGO DA ESPECIFICACAO
        CONSTANTE NO EDITAL.
 
        QTD TOT: 72720       UNI: kg
 
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  929157.2400.16-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        BRIG MIL-CPC 4 RPMON
        AV. CEL. APARICIO BORGES, 2351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 72720
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 19/09/2016
 
 
 
                               PREGOEIRO


